

Väyläopintojen kautta restonomiopintoihin

Lapin koulutuskeskus REDUn ja Ammattiopisto Lappian toisen asteen ammatillista tutkintoa (ravintola- ja catering-alan perustutkinto ja matkailualan perustutkinto) tekevät opiskelijat voivat aloittaa Lapin ammattikorkeakoulun restonomiopinnot väyläopintojen kautta. Tällöin heidän tulevista korkeakouluopinnoistaan voidaan suunnitella ja kirjata yhteensä jopa 49 osaamispistettä osaksi henkilökohtaista osaamisen kehittämissuunnitelmaa (HOKS) toisen asteen ammatillisessa tutkinnossa. Restonomiopinnoissa opiskelijat tekevät väyläopintoina henkilökohtaisen opintosuunnitelman (HOPS) mukaisesti opintoja vähintään 30 opintopistettä. Opinnot voidaan suorittaa joko normaalisti opintoryhmän mukana monimuotoisesti erilaisia oppimistapoja hyödyntäen tai osaamisen näyttöinä. Osaamisen näytöt voivat olla monenlaisia, esimerkiksi tentti, suullinen näyttö, kirjoitettu portfolio tai tehtäväpaketti.

Lapin ammattikorkeakoulun restonomiopintoihin hakeutui Erilaisia Polkuja Pitkin Ammattiin (EPPA) -hankkeen kautta muutamia opiskelijoita väyläopintoihin. Kuvaan tässä artikkelissa yleisesti näiden opiskelijoiden opintopolkuja.

Kun opiskelija omassa HOKS-keskustelussaan opinto-ohjaajan tai omaohjaajan kanssa käy läpi omia urasuunnitelmiaan, voivat esiin nousta jatko-opinnot ammattikorkeakoulussa. Yleensä silloin ohjaava henkilö on yhteydessä ammattikorkeakoulun alan opinto-ohjaajaan, jolloin voidaan tarkemmin selvittää ja käydä läpi mahdollisia väyläopintoja sekä niiden aloittamisajankohtaa. Lisäksi keskustellaan opiskelijan erilaisista mahdollisuuksista opiskella restonomikoulutuksessa. Onko opiskelijalla mahdollisuus opiskella päiväryhmässä vai haluaako hän opiskella monimuotoisesti? Onko hän kiinnostunut englanninkielisestä koulutusohjelmasta vai pelkästään suomenkielisestä? EPPA-hankkeen kautta tulleet opiskelijat aloittivat kaikki opiskelemaan väyläopintoja monimuotoisesti.

Opintojen aluksi tehdään HOPS jokaiselle opiskelijalle tulevista väyläopinnoista sen mukaan, miten hänen toisen asteen tutkintonsa on valmistumassa, ja milloin hänellä olisi tarkoitus hakeutua tutkinto-opiskelijaksi Lapin ammattikorkeakoulun restonomiopintoihin. Nämä opinnot alkavat Lapin ammattikorkeakoulussa tällä hetkellä aina syyskuussa ja tammikuussa. Opiskelija voi hyödyntää omaa osaamistaan niin, että tekee osaamisen näyttöinä perusopinnoista 30 op itsenäisesti, ohjeistuksen